
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33269 37Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

  RESUMO DA PORTARIA Nº 266/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Vanilsa da Silva Borges
Cargo Gerente Regional

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém
Moju

Objetivo Colher assinaturas nos contratos dos mototaxistas do município de Moju.
Período 13/12/2016.

Protocolo: 129315
  RESUMO DA PORTARIA Nº 270/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Henock Moraes da Silva
Cargo Colaborador eventual (motorista)

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém
Moju

Objetivo Conduzir veículo com a equipe deste Núcleo no citado trecho.
Período 29/12/16.

Protocolo: 129330
  RESUMO DA PORTARIA Nº 274/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Maria Alves dos Santos
Cargo Diretora Geral

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém
Marabá

Objetivo Realizar entrega de motos para mototaxistas contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 30/12/16.

Protocolo: 129347
  RESUMO DA PORTARIA Nº 271/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Carolina Gantuss Figueiredo
Cargo Coordenadora de Tecnologia da Informação

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém
Moju

Objetivo
Assessoramento em comunicação na cerimônia de entrega de motos para os 

mototaxistas contemplados com o Programa de Microcrédito do Governo do estado 
através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29/12/16.

Protocolo: 129334
  RESUMO DA PORTARIA Nº 272/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Maria Alves dos Santos
Cargo Diretora Geral

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém
Moju

Objetivo Realizar entrega de motos para os mototaxistas contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 29/12/16.

Protocolo: 129341
  RESUMO DA PORTARIA Nº 275/2016 DE 12 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

Nome Rogério Luz Pinto
Cargo Gerente Regional

Nº de diárias
Origem
Destino

½ (meia diária)
Belém

Santo Antônio do Tauá

Objetivo Realizar palestra e cadastro de microempreendedores no Programa de Microcrédito 
do Governo do Estado, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 12/12/16.

Protocolo: 129369

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº153/2016
OBJETIVO:  Participar de Audiência na Prefeitura e Reunião 
Interinstitucional para criação do Conselho Municipal sobre 
Drogas e instalação do Pacto Municipal sobre Drogas no Município 
de Castanhal/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal/PA
SERVIDORA:
ANA MARIA GOMES CHAMMA; CARGO: Assistente Social; MAT: 
3195988-1; PERÍODO: 12/12/2016 a 12/12/2016; Quantidade 
de diárias: 0,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 129174

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 250/2016-GGP/SEJUDH                        Belém 
(PA), 09 de dezembro de 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares as servidoras deste                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57211946/4 Ana Cristiane Lima Oliveira 2016 08/01 a 06/02/2017
57190633/3 Fabianne Cabral Pinto 2016 02/01 a 31/01/2017
57176407/3 Vivian Lis Paes de Freitas Andrade 2016 02/01 a 31/01/2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 129136

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 10/2016 SEJUDH/CONED, DE 16 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Jeferson A. F. Bacelar como Conselheiro 
suplente em substituição ao Sr. Eduardo Ângelo Marques no 
Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante do 
Professor Universitário, para mandato a partir de 16/11/2016 a 
31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 16 
de novembro de 2016.
 Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 129101

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 265/2016-DIRAF/SEDEME    
Belém, 09 de dezembro de 2016.
Nome: EDUARDO ARAÚJO DE SOUZA LEÃO /Cargo: Secretário 
Adjunto /Matricula 5918031 /Nº DE DIÁRIAS: 1,5(uma e meia) 
/ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: São Paulo/SP /PERIODO: 12 
a 13/12/2016 /OBJETIVO: a fi m de participar de reunião para 
discutir o momento da Mineração nos Estados e País.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 129395

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 
PARÁ S/A

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 088/2016
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. PAULO ANDRE VALENTE PINTO, matrícula nº 
57228736/1, ocupante do cargo de Agente Operacional para 
responder pela Chefi a do Controle Interno, sr. Valmor Arede 
Cordova, por motivo de férias, no período de 01 a 30 de 
Dezembro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Dezembro de 
2016.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 129333

Portaria n.º 089/2016
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. MARCOS DE OLIVEIRA GUERREIRO, matrícula nº 
5898796/2, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Transporte 
para responder pela Coordenadora de Estatística, Abastecimento 
e Comercialização, sra. Juscélia de Sordi, por motivo de férias, 
no período de 01 a 30 de Dezembro de 2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 01 de Dezembro de 
2016.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 129335

FÉRIAS
.

Portaria n.º 086/2016
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/
PA abaixo relacionados no mês de Novembro/2016.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

57196970/2 LUBERSON CARLOS AMOEDO DA GAMA 2015/2016 19/11/2016 A 
30/11/2016

5910267/1 RENATO LEONEL DE ARAUJO JUNIOR 2014/2015 03/11/2016 A 
02/12/2016

5911614/2 IRYS DE SOUZA ROQIUE DA SILVA 2015/2016 05/11/2016 A 
04/12/2016

57228699/1 DIEGO RABELO FERREIRA 2015/2016 07/11/2016 A 
24/11/2016

5894624/1 ADRIANA DO SOCORRO SERRA PAIVA 2015/2016 09/11/2016 A 
08/12/2016

                    
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 31 de Outubro de 
2016
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 129325
Portaria n.º 087/2016
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/
PA abaixo relacionados no mês de Dezembro/2016.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

5898183/1 CICERO BERNARDO MARTINS JUNIOR 2015/2016 15/12/2016 a 
13/01/2017

5910243/1 IONÁ AMARAL DA SILVA 2014/2015 16/12/2016 a 
14/01/2017

57228718/1 MARCELO SOARES TUPINAMBÁ 2015/2016 04/12/2016 a 
02/01/2017

5905072/1 MICHAEL RODRIGO OLIVEIRA DA CRUZ 2015/2016 15/12/2016 a 
13/01/2017

5898192/1 ANA ALICE DA SILVA COSTA 2015/2016 22/12/2016 a 
20/01/2017

7007035/1 VERA DE FATIMA CABRAL PAIVA 2015/2016 15/12/2016 a 
13/01/2017

54184730/3 VALMOR AREDE CORDOVA 2015/2016 01/12/2016 a 
30/12/2016

57228554/1 ADENILTON VAZ DE QUADROS 2015/2016 16/12/2016 a 
02/01/2017

57207267/2 DURVANEIZE DO SOCORRO F. COSTA 2015/2016 07/12/2016 a 
18/12/2016

5910265/1 KARLY DE OLIVEIRA COSTA 2014/2015 15/12/2016 a 
13/01/2017

57228595/1 JANETE SILVA DIAS 2014/2015 08/12/2016 a 
06/01/2017

5923700/1 JUSCELIA DE SORDI 2015/2016 01/12/2016 a 
30/12/2016

5898169/1 AMANCIO LUIS DE ARAUJO 2015/2016 28/12/2016 a 
26/01/2017

5910212/1 EDSON PEREIRA BRITO 2015/2016 16/12/2016 a 
14/01/2017

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de 
Novembro de 2016.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 129331


